

Forskarfredag med avfall i fokus

För sjunde året i rad arrangeras Forskarfredag i Lidköping och är nu större än någonsin.

På fredag välkomnas både skolelever och allmänhet till föreläsningar återvinning och avfall.

– Syftet är att visa vad forskning är, skapa mötesplatser mellan forskare och allmänhet och väcka nyfikenhet om forskning, säger Björn Ohlsson, antikvarie och etnolog på Vänermuseet samt projektledare för Forskarfredag

Dagen startar på De la Gardiegymnasiet där det hålls föreläsningar på det lokala temat återvinning och avfall. Pratar gör Max Björkman, civilingenjör på Chalmers, industriteknik, Hanna de la Motte, filosofie doktor i organisk kemi vid SP Sveriges tekniska forskningsinstitut, Ylva S Sjöstrand, filosofie doktor i historia vid Stockholms universitet och Hervé Corvellec, professor i företagsekonomi vid Lunds universitet.

Till föreläsningarna är

nella tema, Människan bakom forskningen, genom att Nobelmuseets utställning fem Nobelpristagare, bland annat Marie Curie. Dessa pristagare gestaltas också av fem skådespelare från Esplanadteatern under ledning av Christine Florberger.

På kvällen ges det på Biblioteksscenen en allmän och längre föreläsning av Ylva S Sjöstrand om hur synen på och hanteringen av avfall förändrats under 1900-talet.

– Sedan blir det en tim-

mas mingel med frågor och diskussion och vi hoppas att det kommer lite folk. Vi har försökt marknadsföra det mot kommunal sektor också, säger Björn Ohlsson.

Den fjärde delen i Forskarfredag är att en klass på samhällsprogrammet på De la Gardiegymnasiet också deltar i ett forskningsprojekt om svenska anslagstavlor och vad det står på dem i dessa digitala tider.

Forskarfredag hålls i hela i Europa och i Lidköping är



Foto: ANDERS STÅHLBERG

Ylva S Sjöstrand.

det Vänermuseet, De la Gardiegymnasiet och Europa direkt Skaraborg.

SANDRA HULTMAN

”Bli din egen tös, då äger dig ingen”

– Min pappa sa: bli din egen tös, då äger dig ingen.

Anna Skaffman delar med sig av erfarenheter från barndomen till den som vill gå vidare i arbetslivet.

Nyföretagarcentrum bjuder in till en kväll i biblioteket med tips och råd hur man

sedan. Men jag betraktar företagandet som ett sätt att skapa.

På den vägen är statliga Almi ett bollplank. Det informerar om möjligheter som finns.

– Det är en bra vägvisare, säger Carina Wängdahl, som tillsammans med Hansi Paukstat är nyföretagare och driver Lidköpings verksamhet av Hjälpmedelsteknik. – Vi har fler rådgivningar

